
D
SOFTWARE

ASD Software, s.r.o.
Žerotinova 2981/55A,

787 01 Šumperk
r n

Magistrát hl. m. Prahy

Pověřený ředitel odboru informatických 
aplikací

Jungmanova 35/29
JL 11121 Praha 1

Zapsaná u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 7973

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE
Č.j.: OBJ/IAP/31/04/00021/2019 / 18.3.2019

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA
2019/U/ll

DNE
22. 3. 2019

VĚC Akceptace objednávky s odchylkou

Vážený pane řediteli,

naše společnost od Vás obdržela „Objednávku realizace urgentních úkolů v aplikaci GRANTY - 
OBJ/IAP/31/04/00021/2019" ze dne 18. 3. 2019, jejímž předmětem je realizace úkolů vymezených 
v příloze objednávky s maximální smluvní odměnou 963.965,- Kč bez DPH (dále jen „Objednávka").

Vaši výše uvedenou Objednávku si dovolujeme akceptovat s drobnými odchylkami, které 
podstatně nemění podmínky nabídky. Jedná se o následující odchylky:

1. Text odchylky: „Článek 1. se doplňuje o druhou větu znějící: Rozsah pracnosti v MD, uvedený 
u jednotlivých úkolů v příloze objednávky, je maximálním limitem činnosti Dodavatele pro 
příslušný úkol."
Zdůvodnění odchylky: Některé z úkolů v příloze jsou uvedeny obecně, bez uvedení množství či 
věcného rozsahu úkolu. Např. úkol připravit „Šablony smluv a jiných dokumentů" na první 
straně přílohy, poslední řádek, nijak nevymezuje množství těchto šablon a dokumentů 
(teoreticky jich může být 10 i 1000) a z obecného popisu nelze odhadnout ani složitost jejich 
přípravy. Proto je potřeba vhodným způsobem vyjádřit, že pracnost vymezená v příloze je 
zobrazením představ Objednatele i Dodavatele o rozsahu příslušného úkolu. Ujednání o 
maximálním limitu je přitom v souladu s ujednáním v článku 2.1. o maximální odměně.

2. Text odchylky: „Článek 4.1. Objednávky se zrušuje, dosavadní článek 4.2. Objednávky se 
označuje jako článek 4.1."
Zdůvodnění odchylky: Zahájení prací od 22. 3. 2019 není časově realizovatelné, navíc ujednání 
o zahájení prací je v tomto případě nadbytečné, neboť práce nejsou prováděny v prostorách 
Objednatele. Povinnost Objednatele oznamovat Dodavateli, kdy má zahájit provádění 
předmětu plnění ve svých vlastních prostorách, by bylo nestandardní. V textu je navíc 
definován termín „Datum zahájení prací", který ve zbývající části Objednávky není použit. 
Potřebám Objednatele i Dodavatele s ohledem na charakter dodávaných činností zcela 
odpovídá vymezení pouze jednoznačného termínu dodání, který je v původním článku 4.2., 
nyní nově označeném jako 4.1.

N
O
<D
rd
£
O
!✓)
I

rd
£

IČO: 62363930 
DIČ: CZ62363930£



3. Text odchylky: „Dosavadní text článku 7. obsahující licenční ujednání se nahrazuje 
následujícím textem: Licenční ujednání - Objednatel je uživatelem aplikace GRANTY na základě 
licenčních ujednání, obsažených v dříve uzavřených smlouvách s Dodavatelem. V případě, že 
by činností dle Objednávky vzniklo nové autorské dílo, sjednává se k tomuto dílu licence ve 
shodném rozsahu, jako k aplikaci GRANTY."
Zdůvodnění odchylky: Vzhledem k obsahu Objednávky se nepředpokládá, že by došlo ke 
vzniku nového autorského díla, v zásadě jde o úpravy stávající aplikace, k níž jsou dosavadními 
smlouvami sjednána příslušná licenční oprávnění. Pouze pro případ, že by snad některý 
z výsledků činnosti splňoval atributy samostatného autorského díla, se sjednává výše uvedené 
licenční oprávnění tak, aby byla licenční ujednání ke všem částem aplikace GRANTY jednotná a 
nemohly vzniknout právní komplikace z odlišných licenčních ujednání.

4. Text odchylky: „Dosavadní článek 5.2. se zrušuje. Dosavadní články 5.3., 5.4. a 5.5. se nově 
označují jako články 5.2., 5.3. a 5.4."
Zdůvodnění odchylky: Vzhledem ke zrušení dosavadního textu článku 4.1. je dosavadní článek 
5.2. nadbytečný.

Jsme přesvědčeni, že výše uvedené odchylky nijak nezasahují do podstaty nabídky obsažené 
v Objednávce a jsou pouze věcným upřesněním, splňujícím zákonné podmínky přijetí nabídky 
s odchylkou.

S pozdravem

Digitálně podepsal Ing.

Datum: 2019.03.22 
15:31:49 +01'00'

jednatel společnosti

N
U
Qi
rd
£
O
i

rd
£
$ IČO: 62363930 

DIČ: CZ62363930£


